
 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 003/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 
– Órgão: Câmara Municipal de Santo Estevão – Contratada: TATIANE DE SENA S. 
ARAUJO EIRELI--ME, CNPJ/CPF nº 22.797.697/0001-06. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para o fornecimento de combustível para abastecimento dos veículos da Câmara 
Municipal de Santo Estevão/BA. Valor Global R$ 2.680,00 (dois mil e oitocentos reais) – 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 
03 de janeiro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 004/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
– Órgão: Câmara Municipal de Santo Estevão – Contratada: RUI COELHO DO 
NASCIMENTO EIRELI--ME, CNPJ/CPF nº 362.117.705-10. Objeto: Locação de imóvel 
situado na Rua Benjamin Constant nº 215, Centro, Santo Estevão, BA, CEP: 44.190-000 para 
funcionamento situado da garagem para guardar os veículos desta Câmara Municipal de Santo 
Estevão. Valor Global R$ 12.000,00 (doze mil reais), sendo mensal R$ 1.000,00 (hum mil reais) 
– Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 
03 de janeiro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 
– Órgão: Câmara Municipal de Santo Estevão – Contratada: VITOR RIOS SAMPAIO, 
CNPJ/CPF nº 37.577.964/0001-07. Objeto: Contratação de empresa para prestar os serviços de 
manutenção preventiva dos computadores e notebook’s da Câmara Municipal de Vereadores de 
Santo Estevão e o Anexo. Valor Global R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), sendo 
mensal R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da 
Lei 8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 03 de janeiro de 2022. Mário Thomas Araújo 
Santiago – Presidente. 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 006/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 
– Órgão: Câmara Municipal de Santo Estevão – Contratada: PROCEDE BAHIA 
PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÕES DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, 
CNPJ/CPF nº 18.195.422/0001-25. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os 
serviços de disponibilização do Portal da Transparência e Diário Oficial da Câmara Municipal de 
Vereadores de Santo Estevão para cumprimento da Lei nº 12.527/11, publicações e avisos de 
licitações e atos administrativos em geral no exercício de 2021. Valor Global R$ 17.400,00 
(dezessete mil e quatrocentos reais), sendo mensal R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Santo Estevão-Ba, 03 de janeiro de 2022. Mário Thomas Araújo Santiago – Presidente. 
 
 
 



 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
Praça Sete de Setembro, S/N – Santo Estevão - Bahia 
Telefax (75) 3245-1448 CNPJ 16.442.014/0001-03 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 007/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022– DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022 
– Órgão: Câmara Municipal de Santo Estevão – Contratada: BRUNO SILVA SANTOS, 
CNPJ/CPF nº 038.681.835-58. Objeto: Prestação de serviços na Assessoria e Consultoria no 
Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Santo Estevão no acompanhamento dos 
lançamentos dos funcionários Sistema de folha de pagamento, envio de SEGIP, GEFIP, E- Social 
e SIGA, mensalmente. Valor Global R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), sendo mensal 
R$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais) – Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações. Santo Estevão-Ba, 13 de janeiro de 2022. Mário Thomas Araújo 
Santiago – Presidente. 
 
 
 
 


	Sem título



